
63030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE 3 ottobre 2022, n. 1490
POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Fondo Sociale Europeo - Avviso pubblico n. 4/2016 “Piani Formativi 
Aziendali” approvato con A.D. n 564/2016 e ss.mm.ii. - Riesame degli esiti di valutazione approvati con AD 
1328 del 08/09/2022 XXX° elenco - dell’istanza avente codice pratica WL1T6X7.

La Dirigente della Sezione Formazione 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n.7/1997;
Vista la D.G.R. n.3261 del 28/07/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n.165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visti gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al  D.L.gs n. 82/2005, come 
modificato dal D.lgs 13 dicembre 2017 n. 217;
Rilevato che l’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, prevede che la 
Giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bilancio di previsione e del documento 
tecnico di accompagnamento;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009;
Vista la Legge Regionale n. 15 del 07/08/2002 e s.m.i.;
Visto il DPGR n.22 del 22/01/2021 e ss.mm.ii.;
Vista la Legge Regionale n.51 del  30 dicembre 2021 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 
2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2022)”;
Vista la Legge Regionale n.52 del  30 dicembre 2021 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024”;
Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2 del 20/01/2022 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2022 e pluriennale 2022-2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”; 
Vista la D.G.R. n. 936 del 06/07/2016 pubblicata sul BURP n. 85 del 20-7-2016 avente ad oggetto “POR PUGLIA 
FESR - F.S.E. 2014-2020: “Piani Formativi Aziendali”: Adozione schema di Avviso Pubblico n. 4/2016 - Studio 
determinazione unita di costo standard - e variazione al Bilancio di Previsione 2016 e Pluriennale 2016-2018 
ai sensi del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii.”
Vista la D.G.R. n.1966 del 29/11/2021 avente ad oggetto” POR PUGLIA FESR - FSE 2014-2020: Asse X – Azione 
10.6 – SubAzione 10.6.b – Avviso Pubblico n. 4/2016 “Piani Formativi aziendali”: Variazione Bilancio di 
previsione 2021 e pluriennale 2020-2022, ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021, con cui si è provveduto al conferimento degli incarichi di direzione 
delle Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, comma 2, del DPGR 22/2021;
Vista la Determinazione della Dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 503 del 16/05/2019 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile della Sub-Azione 10.6 A/B/C del POR PUGLIA FESR-FSE 
2014/2020. 

Vista la relazione di seguito riportata 

con Atto Dirigenziale n. 564 del 06/07/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico n. 4/2016 –“Piani 
Formativi Aziendali”, a valere sulle risorse del POR Puglia FESR - FSE 2014-2020  ASSE X  – Azione 10.6, 
pubblicato In BURP n. 79 del 07/07/2016, successivamente modificato con A.D. n.577 del 11/07/2016 (BURP 
n.82 del 14/07/2016) e con A.D. 1146 del 22/12/2016 (BURP n.2 del 05-01-2017).



                                                                                                                                63031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022                                                                                     

Con atto dirigenziale n. 1328 del 08/09/2022, pubblico in BURP n. 102 del 15/09/2022, sono stati 
approvati gli esiti delle valutazioni di ammissibilità e merito di n. 21 istanze pervenute dal 30/05/2022 (ore 
13:39:16) al 31/05/2022 (ore 13:36:36) come riportato nell’allegato A) del medesimo provvedimento.

Come da verbali agli atti della sezione, Il nucleo di valutazione nominato con ad n. 862 del 06/06/2022 a 
seguito delle verifiche espletate in base a quanto definito dal paragrafo H) dell’avviso “Procedure e criteri di 
valutazione” non ammetteva n.3 istanze alla valutazione di merito per le motivazioni riportate nell’Allegato B 
della determinazione n.1328/2022.
 Con nota pec del 26/09/2022, agli atti con Prot. AOO_137/PROT/27/09/2022/0028911, Il legale rappresentante 
dell’ente TALENTFORM SPA – capofila del costituendo RTI -  chiedeva il riesame dell’istanza WL1T6X7, 
trasmessa in data 30/05/2022 alle ore 13:39:16  non ammessa alla valutazione di merito per richiesta di 
perfezionamento non evasa dal soggetto proponente, dato che la richiesta di integrazioni era stata recapitata 
da Sistema Puglia all’indirizzo mail del legale rappresentate: personale@talentform.it non più in uso per 
le finalità dell’avviso oltreché richiedere Dichiarazione sostitutiva del legale rappresentante della società 
coinvolta per l’apporto specialistico della fad asincrona di cui all’allegato 4.1 già sottoscritta digitalmente dal 
rappresentante della medesima società  e correttamente caricata a corredo della istanza trasmessa.

Il responsabile del procedimento constatato , per il tramite della società informatica che gestisce la 
piattaforma dell’avviso 4.2016  e l’ufficio accreditamento dell’amministrazione regionale, che l’indirizzo mail 
utilizzato dalla piattaforma telematica per la notifica della richiesta di perfezionamento non era più in uso 
alla data di presentazione dell’istanza, ha richiesto al nucleo di effettuare una verifica suppletiva dell’istanza 
non ammessa alla valutazione di merito al fine di accertare quanto dichiarato in merito alla già avvenuta 
trasmissione in data 30/05/2022  della documentazione per la quale si richiedeva il perfezionamento.

Come da verbale trasmesso con nota protocollo AOO_137/PROT/29/09/2022/0029090,  il nucleo 
verificata la presenza in piattaforma del documento richiesto ad integrazione in data 27/07/2022, pur se 
rinominato  “allegato 2.1” anziché “allegato 4.1; preso atto che l’istanza ab origine risultata completa di 
tutta la documentazione richiesta dall’avviso e che poteva essere regolarmente ammessa alla valutazione di 
merito; ha proceduto alla valutazione di merito del piano formativo SANITAS come riportato nell’Allegato 1 
del presente provvedimento. 
Con la presente proposta, pertanto, si accoglie  la richiesta di riesame dell’istanza codice WL1T6X7, trasmessa 
in data 30/05/2022 alle ore 13:39:16, dall’organismo accreditato TALENTFORM SPA; si dà atto (i) dell’errato 
indirizzo mail utilizzato per la notifica della richiesta di perfezionamento  del  27/07/2022;
(ii) delle ulteriori verifiche effettuate dal nucleo e delle risultanza di cui al verbale trasmesso  con nota 
protocollo AOO_137/PROT/29/09/2022/0029090; (iii) di rettificare ed integrare gli esiti della valutazione di 
ammissibilità e merito di cui agli Allegati B) e C) della determinazione n.1328 del 08/09/2022 dichiarando 
l’istanza di candidatura presentata da Talentform SpA (codice pratica WL1T6X7) ammissibile a finanziamento 
ai sensi ai sensi del paragrafo H dell’Avviso; 
Il  soggetto beneficiario dell’ istanza valutata positivamente, ai fini della sottoscrizione dell’atto unilaterale 
d’obbligo,  deve  trasmettere la documentazione prevista dal paragrafo L) dell’avviso, così come modificato ed 
integrato con A.D. n. 784/2016, entro e non oltre 15 giorni dalla notifica del presente atto.
Si rappresenta che l’assegnazione del contributo ammissibile a finanziamento è subordinata alle verifiche 
propedeutiche ed agli adempimenti previsti dal Decreto del M.I.S.E. n.115 del 31 maggio 2017 ( G.U n. 175 
del 28 luglio 2017, in vigore dal 12 agosto 2017).
Pertanto con successivo atto si provvederà  all’assegnazione del contributo ammissibile a finanziamento 
ed alla conseguente assunzione delle relative obbligazioni giuridiche, dando evidenza degli Aiuti individuali 
registrati nel Registro nazionale aiuti e dei relativi codici COR rilasciati.
il sottoscritto attesta che il presente procedimento e lo schema di determinazione è stato redatto nel rispetto 
delle norme vigenti; è conforme alle risultanze istruttorie effettuate dal nucleo di valutazione come da verbali 
agli atti della sezione con protocollo n. 0029090 del 29/09/2022; è stato sottoposto a verifica per la tutela dei 
dati personali secondo la normativa vigente; 

 P.O. Responsabile Sub-azione 10.6
                Dott Francesco Leuci



63032                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura della  
Sezione Formazione .

“Verifica al sensi del Dlgs n. 196/03 e s.m.i. e del Regolamento (UE) 679/2016
 - Garanzie alla riservatezza”

La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso al documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo 
quanto disposto dal regolamento (UE) n. 679/2016 e dal d.lgs n. 196/03 e s.m.i. in materia di protezione dei 
dati personali. Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati 
previste dagli articoli 9 a 10 del succitato Regolamento (UE).
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati

Adempimenti contabili ai sensi del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.
Bilancio Regionale vincolato - Esercizio 2022  con LL.RR. 51/2021, 52/2021 e D.G.R. n. 2/2022

Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso 
ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio 
regionale.                                                                                                                                           

DETERMINA

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, parte integrante del presente dispositivo:
1. di accoglie  la richiesta di riesame,agli atti con Prot. AOO_137/PROT/27/09/2022/0028911, dell’istanza 

codice WL1T6X7 trasmessa in data 30/05/2022 alle ore 13:39:16 dall’organismo accreditato TALENTFORM 
SPA; 

2. di dare atto dell’errato indirizzo mail utilizzato per la notifica della richiesta di perfezionamento  del  
27/07/2022 e del conseguente mancato perfezionamento della stessa;

3. di dare atto che il nucleo di valutazione, a seguito di richiesta di verifica suppletiva dell’ istanza codice 
WL1T6X7 non ammessa alla valutazione di merito come da Allegato B) della determinazione n.1328 del 
08/09/2022, ha dichiarato l’istanza di candidatura presentate da TALENTFORM SPA  ammissibile alla 
valutazione di merito ai sensi dei paragrafi G) e H)  dell’avviso; 

4. di approvare gli esiti  della valutazione di ammissibilità e merito effettuate dal nucleo, come da verbale 
trasmesso  con nota protocollo AOO_137/PROT/29/09/2022/0029090 agli atti della sezione e  come 
rappresentato nell’Allegato 1 del presente atto, parte integrante e sostanziale dello stesso;

5. di dichiarare l’istanza di candidatura presentata da Talentform SpA (codice pratica WL1T6X7) ammissibile 
a finanziamento avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia di 18/30 punti, ai 
sensi del paragrafo H dell’Avviso,  

6. di rettificare ed integrare le risultanze della valutazione di ammissibilità e merito di cui agli Allegati B) 
e C) della determinazione n.1328 del 08/09/2022 cosi come riportato nell’Allegato 1 del presente 
provvedimento;

7. Di stabilire che il  soggetto beneficiario dell’istanza valutata positivamente, ai fini della sottoscrizione 
dell’atto unilaterale d’obbligo,  dovrà trasmettere la documentazione prevista dal paragrafo L) dell’avviso, 
così come modificato ed integrato con A.D. n. 784/2016, entro e non oltre 15 giorni dalla notifica a mezzo 
pec del presente atto;

8. di dare atto che l’assegnazione del contributo ammissibile a finanziamento è subordinata alle verifiche 
propedeutiche della documentazione di cui al Paragrafo L) dell’avviso ed agli adempimenti previsti dal 
Decreto del M.I.S.E. n.115 del 31 maggio 2017 ( G.U n. 175 del 28 luglio 2017, in vigore dal 12 agosto 
2017);

9. di provvedere con successivo atto all’assegnazione del contributo ammissibile a finanziamento ed alla 



                                                                                                                                63033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022                                                                                     

conseguente assunzione delle relative obbligazioni giuridiche, dando evidenza degli Aiuti individuali 
registrati nel Registro nazionale aiuti e dei relativi codici COR rilasciati;

10. di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con i 
relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94.

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare ,composto da n. 4 pagine, dall’Allegato 1 di n.1 
pagina, per complessive 5 pagine  : 

- è immediatamente esecutivo ;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”;
- sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
- sarà pubblicato sul portale ww.sistema.puglia.it nell’area riservata Diogene per la dovuta notifica  

all’Assessore alla Formazione e agli uffici della Sezione  per gli  adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso al soggetto interessato per la dovuta notifica, attraverso posta elettronica certificata 

(P.E.C., all’indirizzo pec:  talentform@legalmail.it.

  La Dirigente della Sezione  Formazione                                                                                                                                       
                                                                                                                                           Avv. Monica calzetta

                                                                                                                                           



63034                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 108 del 6-10-2022

PO
 P

U
G

LI
A 

FE
SR

-F
SE

 1
4/

20
AV

VI
SO

 4
/2

01
6

PI
AN

I F
O

RM
AT

IV
I A

ZI
EN

D
AL

I 
AL

LE
G

AT
O

 1
 

Ad
. n

.1
49

0 
de

l 0
3/

10
/2

02
2

N
um

Co
di

ce
 P

ra
tic

a
Ti

po
 S

og
ge

tt
o

Pa
rt

ita
 Iv

a
So

gg
et

to
 

At
tu

at
or

e
D

en
om

in
az

io
ne

Am
m

is
si

bi
lit

à
Va

lu
ta

zi
on

e
So

tt
o 

cr
ite

rio
 

1
So

tt
o 

cr
ite

rio
 2

So
tt

o 
cr

ite
rio

 3
Pu

nt
eg

gi
o

10
45

W
L1

T6
X7

O
rg

an
ism

o 
ac

cr
ed

ita
to

10
32

21
91

00
7 

(C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

Ac
cr

ed
ita

m
en

to
: 

86
5J

O
G

1)
Ta

le
nt

fo
rm

 S
pA

SA
N

IT
AS

po
sit

iv
o

po
sit

iv
o

6
6

6
18

N
um

 
Pr

og
re

ss
iv

o
Pr

at
ic

a
So

gg
et

to
 

At
tu

at
or

e
Pa

rt
ita

 Iv
a

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

D
en

om
in

az
io

ne
 

Pi
an

o
SE

D
E 

D
I S

VO
LG

IM
EN

TO
Cl

as
si

fic
az

io
ne

 
Pi

an
o

Ti
po

lo
gi

a 
Pi

an
o

Fi
na

nz
ia

m
en

to
 

Pu
bb

lic
o

Co
fin

an
zi

am
en

to
 

Pr
iv

at
o

Co
st

o 
To

ta
le

10
45

W
L1

T6
X7

 O
rg

an
ism

o 
ac

cr
ed

ita
to

10
32

21
91

00
7 

(C
od

ic
e 

Pr
at

ic
a 

Ac
cr

ed
ita

m
en

to
: 

86
5J

O
G

1)
Ta

le
nt

fo
rm

 S
pA

SA
N

IT
AS

Se
de

 O
pe

ra
tiv

a 
- A

de
lfi

a 
(B

A)
 

70
01

0 
- V

ia
 G

ro
tt

a 
Pa

pa
 

N
at

al
e 

sn
c

Pl
ur

ia
zie

nd
al

e
A

   
   

   
   

19
0.

34
0,

00
   

17
7.

05
5,

00
36

7.
39

5,
00 1 

di
 1


